



WOJEWODA ŁÓDZKI

BW-III.142.4.2017

Łódź, 14 lutego 2018 r.



Szanowny Panie Prezesie,

w związku z petycją z dnia 10 listopada 2017 r. w sprawie utrzymania Delegatury w Piotrkowie Trybunalskim Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Łodzi, pragnę wyrazić podziękowania za zaangażowanie w ochronę zabytków z terenu województwa łódzkiego oraz przedstawienie analizy dotyczącej potrzeby zachowania przedstawicielstwa służb konserwatorskich w Piotrkowie Trybunalskim.

Duża różnorodność zabytków w województwie łódzkim, ich ranga zarówno w regionie, jak i w kraju oraz stan zachowania, obligują służby konserwatorskie podległe Wojewodzie Łódzkiemu do prowadzenia świadomej polityki w obszarze ochrony zabytków oraz do podejmowania działań mających na celu zapewnienie warunków prawnych i organizacyjnych, umożliwiających trwałe zachowanie zabytków oraz ich zagospodarowanie i utrzymanie. Utrwalenie substancji, a następnie wyeksponowanie wartości artystycznych i estetycznych nawet pojedynczego zabytku, jest bowiem w stanie przyczynić się do poprawy wizerunku całego regionu, w tym jego walorów architektoniczno – urbanistycznych i krajobrazowych, stanowiących spuściznę narodową oraz przedmiot naszej dumy.

Wszelkim działaniom podejmowanym przez Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, wykonującego w imieniu Wojewody Łódzkiego zadania i kompetencje organu ochrony zabytków, przyświecają dwa główne cele: zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania oraz wyeksponowanie poszczególnych zabytków i walorów krajobrazu kulturowego. Powyższe nie jest możliwe bez wzmocnienia i usprawnienia współpracy ze społecznością lokalną oraz właścicielami poszczególnych zabytków, sprawującymi nad nimi opiekę. Współpracy sprzyja natomiast dostępność służb konserwatorskich oraz posiadanie przez ich przedstawicieli interdyscyplinarnej wiedzy m.in. z zakresu historii regionu, jego architektury i urbanistyki oraz historii sztuki i plastyki.

Podsumowując zapewniam, że udział społeczeństwa w ochronie zabytków oraz w sprawowaniu opieki nad zabytkami jest potrzebny i w pełni uzasadniony. Dialog prowadzony pomiędzy właścicielami zabytków, społecznością lokalną oraz organami ochrony zabytków, stanowi istotny etap w osiągnięciu wspólnego celu, jakim jest zachowanie i utrwalenie substancji zabytkowej dla potrzeb przyszłych pokoleń oraz umocnienie tożsamości kulturowej w regionie.

Łączę wyrazy szacunku i poważania

WOJEWODA ŁÓDZKI

Zbigniew Rau